АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]27.03.2020г.                                          № 10
О мерах по реализации Указа Президента Российской
 Федерации от 25.03.2020г. № 206 « Об объявлении
в Российской Федерации нерабочих дней»

                 В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020г. № 206 « Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Постановления губернатора Волгоградской области от 26.03.2020г. № 218, учитывая санитарно-эпидемиологическую обстановку на территории Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Определить численность муниципальных и гражданских служащих на территории Захоперского сельского поселения, обеспечивающих с 30 марта 2020 года по 03 апреля 2020 года его функционирование.
2.При определении численности муниципальных и гражданских служащих, исходить из того, что функционирование возглавляемых ими органов является приоритетным в период режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
3.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории Захоперского сельского поселения не привлекать к работе:
- гражданских служащих, имеющих малолетних детей, а также дети, которых вследствие устанавливаемых в настоящее время режимов работы образовательных учреждений могут остаться без присмотра;
- беременных и многодетных женщин, инвалидов;
- граждан предпенсионного и пенсионного возраста, а также лиц, имеющих хронические заболевания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава Захоперского сельского поселения:                          О.Н. Максимова